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	ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации

 муниципального образования город 

Краснодар 

от 04.03.2019 № 887 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе муниципального образования город Краснодар «Развитие 
транспортной системы в границах 
муниципального образования город 
Краснодар»


ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие             транспортной системы в границах муниципального образования город Краснодар»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси​рования
	Объём

финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосред​ственный результат реализации мероприятий
	Исполнитель

мероприятий
	

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	1.
	Цель
	Повышение доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения муниципального образования город Краснодар
	

	1.1.
	Задача
	Создание условий доступности транспортных услуг для населения муниципального образования город Краснодар
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	1.1.1.
	Обеспечение деятельности департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар
	Местный бюджет
	193 901,3
	46 708,7
	49 318,6
	48 937,0
	48 937,0
	Обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар
	

	1.1.2.
	Предоставление субсидий в целях возмещения недополученных доходов лицам, осуществляющим пассажирские перевозки на территории муниципального образования город Краснодар по тарифам, установленным муниципальными правовыми актами муниципального образования город Краснодар, ниже экономически обоснованных
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение перевозки 11733,3 тыс. пассажиров на муниципальных маршрутах регулярного сообщения в границах муниципаль-ного образования город Краснодар по тарифам, установленным муниципальными правовыми актами муниципального образования      город Краснодар, ниже эконо-      
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	мически обоснованных
	
	

	1.1.3.
	Предоставление субсидий лицам, осуществляющим пассажирские перевозки граждан автомобильным транспортом на муниципаль-  ных городских и муниципальных    пригородных маршрутах регулярного сообщения в  границах муниципального образования город Краснодар, в целях финансового обеспечения оплаты части затрат по лизинговым платежам по договору финансовой аренды (лизинга), заключённому для приобретения автобусов большой    вместимости
	Всего

Краевой бюджет

Местный бюджет
	143 292,6
120 000,0

23 292,6
	133 333,4

120 000,0

13 333,4
	9 959,2
-
9 959,2
	-

-

-
	-

-

-
	Обеспечение оплаты лизинговых платежей по договору финансовой аренды (лизинга), заключённому для приобретения                   60 автобусов вместимостью свыше 66 мест
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования  город Краснодар
	

	1.1.4.
	Мероприятия     по предпочтовой     под- готовке и    почтовой рассылке постановлений по делам     об административных
	Местный бюджет
	8 035,6
	-
	2 424,9
	2 744,0
	2 866,7
	Увеличение среднесу-точной оборачиваемости парковочных мест 
	Департамент транспорта и  дорожного хозяйства администрации муниципаль-
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	
	правонарушениях
	
	
	
	
	
	
	до 3 машин на одно парковочное место
	ного образования город Краснодар
	

	1.1.5.
	Организация перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования город Краснодар по регулируемым тарифам
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Организация работы муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципаль-ного образования город Краснодар по регулируемым тарифам
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар
	

	1.1.6.
	Разработка программы комплексного развития транспортной инфраструкту-ры муниципаль​ного образования город Краснодар, комплек-сных   схем   транс -   портного обслуживания        населения,
комплексных схем организации дорожного движения, проектов организации дорожного движения
	Местный бюджет
	39 000,0
	39 000,0
	-
	-
	-
	Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы муници- пального об- разования город Краснодар и  повышение уровня бе-зопасности
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	
	в границах муниципального образования город Крас​нодар
	
	
	
	
	
	
	дорожного движения  
	
	

	1.1.7.
	Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения затрат в рам​ках мер по предупрежде​нию банкротства и вос​становлению платежеспо​собности муниципальных унитарных предприятий муниципального образо​вания город Краснодар
	Местный бюджет
	30 378,1
	30 378,1
	-
	-
	-
	Преду​преж-дение банкрот​ства и восста​новле-ние платежеспо​собно​сти муниципальных унитарных пред​приятий муниципаль-ного об​разо-ва​ния город Крас​нодар
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар
	

	1.1.8.
	Предоставление субсидий в целях возмещения части затрат по сублизинговым платежам по договорам сублизинга, заключённым для приобретения авто- бусов    в    2014 году
	Всего

Краевой бюджет

Местный бюджет
	215 053,9
200 000,0
15 053,9

	215 053,9
200 000,0
15 053,9
	-

-

-


	-

-

-


	-

-

-


	Возмещение части затрат по договорам субли-зинга, заключённым для приоб-ретения автобусов в   2014 году
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар
	

	1.1.9.
	Приобретение     подвижного состава городского пассажирского транспорта  (трамваи)
	Всего 

Краевой бюджет

Местный бюджет
	1 225 807,0
1 000 000,0

225 807,0


	-

-

-
	1 075 269,0
1 000 000,0

75 269,0


	-

-

75 269,0
	-

-

75 269,0
	Ежегодное приобрете- ние подвижного состава городского пассажирского транс-
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образо-
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	порта (трамваев) (шт.):

2019 – 33;

2020 – 28;

2021 – 37
	вания город Краснодар
	

	2.
	Цель
	Совершенствование системы управления пассажирским транспортом
	

	2.1.
	Задача
	Внедрение новых технологий управления пассажирским транспортом (автоматизированные системы управления перевозками и движением)
	

	2.1.1.
	Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения муниципального   образования город Краснодар «Центр мониторинга дорожного движения и транспорта»
	Местный бюджет
	354 577,5
	58 725,4
	99 296,7
	98 321,7
	98 233,7
	Обеспечение выполнения установленных  функций
	Муниципальное казённое учреждение муниципального  образования    город Краснодар «Центр мониторинга дорожного движения и транспорта»
	

	2.1.2.
	Обеспечение работоспособности  систе-мы автоматизиро- ванного контроля пассажирского транспорта
	Местный бюджет
	3 696,7
	-
	3 696,7
	-
	-
	Ежедневный мониторинг соблюдения регулярности движения пассажирского транспорта  по маршрутным графикам            1 335 штук
	Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Центр мони- торинга до-рожного движения и транспорта»
	

	
	ИТОГО:
	Всего


	2 213 742,7


	523 199,5


	1 239 965,1
	225 271,7
	225 306,4


	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	
	
	Краевой

бюджет

Местный бюджет
	1 320 000,0

893 742,7
	320 000,0

203 199,5
	1 000 000,0

239 965,1
	-

225 271,7
	-

225 306,4
	
	
	»


Директор департамента транспорта 
и дорожного хозяйства администрации 
муниципального образования
город Краснодар







   







   В.О.Архипов


      
